
RESOLUÇÃO Nº 55-GR/UNICENTRO, DE 1º DE MARÇO DE 2024.

Aprova os Planos de Trabalhos do  Agente de
Compliance,  do  Agente  de  Controle  Interno,
do  Agente  de  Ouvidoria  e  do  Agente  de
Transparência  da  UNICENTRO,  para  o
exercício de 2024.

O  REITOR  DA  UNIVERSIDADE  ESTADUAL  DO  CENTRO-OESTE,

UNICENTRO, no uso de suas atribuições legais,

considerando o Estatuto da UNICENTRO;

considerando o Decreto Estadual nº 2.741, de 19 de setembro de 2019;

considerando a Resolução nº 55, de 10 de novembro de 2021, da Controladoria Geral

do Estado;

considerando as Instruções Normativas nº 1, 2, 4, 5 e 6, de 19 de janeiro de 2023, da

Controladoria-Geral do Estado;

considerando o contido no Protocolo nº 21.758.612-7, de 21 de fevereiro de 2024, e

nos termos do art. 9°, inciso XXIII, do Regimento da UNICENTRO, 

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar os Planos de Trabalhos do Agente de Compliance, do Agente de

Controle Interno, do Agente de Ouvidoria e do Agente de Transparência, da Universidade Estadual

do Centro-Oeste, UNICENTRO.

Parágrafo único. Esses  Planos  de  Trabalhos  estabelecem  os  cronogramas  de

atividades previstas para execução durante o exercício de 2024.

Art. 2º A íntegra dos Planos de Trabalhos está disponibilizada no site institucional

da  Universidade,  nos  endereços:  www.unicentro.br/compliance;  www.unicentro.br/controladoria;

www.unicentro.br/ouvidoria; www.unicentro.br/transparencia.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Gabinete do Reitor da Universidade Estadual do Centro-Oeste, UNICENTRO.

Prof. Dr. Fábio Hernandes,

Reitor.

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Home Page:  http://www3.unicentro.br 1
Câmpus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875, Bairro Santa Cruz – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Engenheiro Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 CEP 84.505-677 – IRATI – PR

Este arquivo pode ser autenticado em https://sgu.unicentro.br/pcatooficiais/imprimir/73C81F5A


